
 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 
Več jezikov kot znaš, več 

veljaš.  
Sa më shumë gjuhë që din 

aqë më shumë vlen… 
 

 
Tu smo, da skupaj z vami. 

 
Vašemu otroku omogočimo 

prijetno in uspešno vključevanje 
v šolsko skupino in 
v slovensko okolje. 

 
Te nderuar prindër, 

 
këtu jemi që së bashku me ju, f ë miut 

të juaj t‘ia mundësojme nje kyqje sa më 
të mirë dhë të suksesshme ne shkollën 

dhe mjedisin slloven. 
 

 

 
 
 

Učitelji, katerim ste zaupali 
svojega otroka na matični šoli Prade ali 

na podružnični šoli v Svetem 
Antonu,vas pričakujemo   na 

individualnih pogovorih, govorilnih 
urah, roditeljskih sestankih. 

 
Mësuesit t cilit ia keni besuar fëmijen 
tuaëj në shkollën qëndrore Prade ose 
në paralelen e ndarë në Sveti Anton, 

ju mirëpresim juve në 
bisedime individuale, bisedime me 

kujdestarën e klasës, dhe mbledhjet e 
prindërve. 

 
Podroben razpored je naveden v šolski 

publikaciji. 
Orari më i detajumë është paraqitur në 

flutushkën e shkollës. 

 
Več jezikov kot znaš, več 

veljaš.  
Sa më shumë gjuhë që din 

aqë më shumë vlen… 
 
 
 

          
   
   OŠ Elvire Vatovec 
             Prade 

 
 
 

   V osnovni šoli Prade to vemo in 
    vašemu otroku  tako učenje tudi 

    omogočamo. 
 

Ne  shokollen fillore Prade dime, 
dhe këtë dije ia mundesojmë 

(përcjellim)edhe fëmijës së juaj. 
 
 
    

 
 

 
 

    Prizadevamo si in želimo, da bi 
     se  pri nas vsi 

počutili sprejete in enako vredne. 
  
    

Përpiqemi dhe dëshirojmë që te ne të 
githë të  jeni të mirëseardhur dhe të 

ndiheni njesojë të pranuar dhe të 
vlerësuar. 

 

Več jezikov kot znaš, več veljaš. 
Sa më shumë gjuhë që din aqë më shumë vlen… 

 

Začetek pouka -  Fillimi i mësimit: 
Prade:  8.20 min., Sveti Anton: 8.00 

 
 

Dopolnilni ali dodatni pouk -  Mësimi plotësues ose mësimi shtesë: 
Prade: med 7.00 in (dhe) 7.30 min. Sv. Anton: po pouku (pas oraritë të mësimitë) 

 
Interesne dejavnosti v obeh šolah po pouku 

Aktivitetet jashtë mësimore në të dy shkollat pas orarit te mësimitë 
 

Možnost prehrane: 
Mundesija e të ushqyerit: 

 
Sveti  Anton: 

Malica (mëngjesi):  9.35 – 9.55 min. 
Kosilo (drekal): 12.20 -13.10 min. 

 
Prade: 

Malica(mëngjesi): 9.55 – 10.15 min. 
Kosilo (dreka): 11.55 – 12.40 min. 

 
 

Prevoz učencev: 
Transporti (mënyra e të udhëtuaritë): 

 
 

Šolski avtobus odpelje izpred šole. 
Autobusi i nëxënësve me nisje para shkollës. 

 
 

 
 

Podroben razpored je naveden v šolski publikaciji. 
Orari më i detajumë është paraqitur në flutushkën e shkollës. 

 


